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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.A Údaje o stavbě

Název stavby: HOSTEL INDUSTRY

Místo stavby: Město Humpolec, okres Pelhřimov

Stavba se nachází v průmyslovém areálu Humpolec Podhrad, který disponuje celkovou plochou 13 040 m²

Předmět dokumentace: Konverze budovy

Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DPS)

A.1.B Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

DIČ: CZ68407700

A.1.C Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Zpracovala: Kateřina Suchardová

Vedoucí ateliéru: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Konzultant stavebně architektonické části: Ing. Marcela Koukolová

Konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.
Konzultant požární bezpečnosti: Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant technického zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Konzultant části interiér: doc. Ing. Arch. Vladimír Krátký

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Primárním vstupním podkladem je studie k bakalářské práci. Na území dále nebyly provedeny žádné
specializované cílené průzkumy. Pro návrh byly použity podklady z katastrální mapy, ortofotomapy, data IG

průzkumů poskytnuté Českou geologickou službou.

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím a dodržuje obecné požadavky na využití území dle územního
plánu. Nenachází se v žádném stupni ochrany a splňuje obecné technické požadavky na využití území dle
vyhlášky 269/2009 Sb.

a) Rozsah řešeného území
Řešené území se nachází na pozemku st. 599/3, st. 599/1, st. 599/4 , 1910/10, 1910/9, 1910/15,

1910/3, 1902/2,a je zastavěné.

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2702832304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2702830304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2702830304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304

Suchardová Kateřina

Konverze tovární budovy na hostel
Bakalářská práce LS 2021/2022

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Na území se momentálně nachází prodejce vysokozdvižných vozíků, administrativní budova a sklady,
které budou demolovány. Terén pozemku je mírně svažitý jižním směrem. Pozemek nezasahuje do

jiných ochranných pásem. Vjezd i výjezd na staveniště je z ulice Podhrad ze severní strany.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Území není nijak chráněno ani se nejedná o záplavové území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Lokalita se nachází v území, které neomezují odtokové poměry.

e) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby.
st. 599/3, st. 599/1, st. 599/4 , 1910/10, 1910/9, 1910/15, 1910/3, 1902/2,

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Konverze stavby

b) Účel užívání stavby

Hostel

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá, návrhová životnost 50 let

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není nijak chráněna

e) Navrhované kapacity stavby
Zastavěná plocha aktuálního stavu: 2 900 m ²
Zastavěná plocha návrhu: 650 m ²
Obestavěný prostor návrhu : 11 850 m3

Užitná plocha: 1 215 m ²
Počet funkčních jednotek a jejich velikosti: Dvoulůžkové pokoje: 17,77 m ² x 17

Dvoulůžkové pokoje: 12,04 m ² x 18

Dvoulůžkové pokoje: 14 m ² x 3

Třílůžkové pokoje: 37 m ² x 7

Kavárna: 95 m ²
Společenské místnosti: 18,4 m ² x 7

Počet uživatelů (pracovníků): max 10 osob ( směnný provoz)
Počet uživatelů obytné části : 131

f) Parkování
Počet venkovních parkovacích míst: 21

g) Základní předpoklady výstavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2702832304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2702830304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2702830304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2707494304
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h) Orientační náklady stavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Konverze hostel

SO 02 Nová přístavba hostelu

SO 03 Venkovní parkoviště

SO 04 Přípojka vody

SO 05 Přípojka kanalizace

SO 06 Přípojka elektriky

SO 07 Přípojka plynu

SO 08 Čisté terénní úpravy

SO 09 Výsadba zeleně
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek je tvořen zpevněnými a částečně zastavěnými a zatravněnými plochami. V rámci konverze řešené
stavby je z areálu odstraněna značná část stávajících objektů i zeleně. Terén je mírně svažitý směrem na jih o
strmosti okolo 4%. Momentálně se na povrhu pozemku nachází poškozený asfaltový beton, který bude v rámci
terénních úprav odstraněn. V této oblasti staveniště se nenachází žádné ochranné pásmo. Jediná a hlavní
příjezdová cesta je ze severní strany z ulice Podhrad. Vzhledem k tomu, že se aktuálně jedná o prostory
využívané jako skladovací, není zde žádné omezení na výšku ani tíhu vozidel. Lokalita se nachází v území, které
omezují odtokové poměry. Staveništěm neprocházejí žádné inženýrské sítě.

b) Geologický průzkum

Byl použit archivní geologický vrt provedený Vojenským projektovým ústavem, Humpolec v roce 1975. Jedná se
o vrt č. 394648 do hloubky 3 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 2,7 m (±0,000 = 523 m.n.m., Bpv).
Základovou půdu z vrtu č. 394648 řadím do třídy těžitelnosti číslo dva, z důvodu přítomnosti žuly ( strojní
rozpojitelnost).

Jako druhý byl použit archivní geologický vrt provedený Vojenským projektovým ústavem, Humpolec v roce
1973. Jedná se o vrt č. 394541 do hloubky 5,5 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 4,40 m (±0,000 = 517
m.n.m., Bpv). Základovou půdu z vrtu č. 394541 řadím do třídy těžitelnosti číslo jedna.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
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Pozemkem neprocházejí žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod

Řešené území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. Bezpečnost navážek a okolí stavební jámy
bude řešena v rámci provádění výkopových prací vlastní stavební jámy a konstrukce jejího zajištění.

e) Vliv stavby na okolní stavby

Stavba nebude mít žádné negativní vlivy na okolní stavby. Na pozemku dojde ke zkulturnění (nyní neudržovaný
travnatý porost). Odtokové poměry se stavbou nezmění – na pozemku bude i nadále dostatek zelených ploch,
které umožní vsakování

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

V současné době se na řešeném pozemku nachází sklady a prodejce vysokozdvižných vozíků, které budou

[…]

stejně jako vstup do technické místnosti. Kavárnou probíhá přiznaná vzduchotechnika.

b) Materiály

Stejně jako celý objekt je interiér kavárny řešen v industriálním stylu. V celém prostoru není osazen podhled a
proniká tak surovost původní betonové stropní konstrukce s průvlaky. Na stěnách se nachází fasádní
obkladové pásky KLINKER. Podlaha je řešená jako dubová dřevěná. Hliníková příčka s požárně bezpečnostním
sklem v odstínu antracit, stejně tak rámy oken Schüco. Svítidla ocelová černá.

c) Vybavení

Parapet řešený k posezení je vypolstrovaný polštářky a každý uživatel si může zvolit nejvhodnější dle své
libosti. U každého 3m okenního otvoru jsou dva konferenční stolky a látkové křeslo Wilshere. Na druhé straně
u okenních otvoru je navrženo posezení s vysokými barovými židlemi a stolky. Uprostřed prostoru se nachází
celkem 5 kulatých stolů se 4 místy k sezení. Obslužný bar je umístěn na jižní stěně, kde se nachází taktéž vstup
do kuchyně.

d) Osvětlení

V ostění okenních otvorů je navrženo závěsné světlo s dřevěným nosníkem a přiznanými žárovkami. Nad

obslužným barem jsou tři průmyslové závěsné lampy. V prostoru kavárny se nachází designové přisazené
osvětlení s přiznanými žárovkami.

F.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

F.2.A Půdorys kavárny

F.2.B Půdorys osvětlení
F.2.C Pohledy

F.2.D Vizualizace

F.3 VÝPIS -SPECIFIKACE

Osvětlení : (1) Barracuda- závěsné osvětlení , (3) Lester-, (4) Magna Eco

Vybavení mobiliáře: (2) Wilshere 72x67x76 cm- křeslo, (5) Franco-židle, (6) Bruno- jídelní stůl
Otopné těleso: (7) Retro Revolution FR

F.3.A Výkres specifikací
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Zdroje:

(1) Závěsná lampa Barracuda 152 cm - mariol-nabytek. mariol-nabytek [online]

(2) Modré látkové křeslo Wilshere 72x67x76 cm | MUJHOUSE.CZ. MUJHOUSE.CZ - stylový a designový
nábytek [online].

(3) Lucide 21112/08/30 - Přisazený lustr LESTER 8xE27/40W/230V | Svět svítidel.
(4) Průmyslová závěsná lampa černá se zlatem 50 cm - Magna Eco | Lampyasvetla. Osvětlení online –

světla a lampy najdete tady | Lampyasvetla [online]. Copyright © 2006 [cit. 18.05.2022]
(5) ŽIDLE FRANCO SVĚTLE ŠEDÁ – muzza.cz. muzza.cz – navržena inspirovat [online]. Copyright © 2022

MUZZA design s.r.o. [cit. 18.05.2022].

(6) Jídelní stůl Bruno | To si VEMZU. To musím mít!. To si VEMZU. To musím mít! | Úvodní strana [online].

Copyright © 2022 VEMZU.cz. Všechna práva vyhrazena [cit. 18.05.2022].
(7) Industriální radiátor Retro Revolution FR | HOTHOT Radiators. [online]. Dostupné

z: https://radiators.shop/cs/industrialni-radiatory/105-6622-retro-revolution-fr.html#/42-ohrev-

vodni/831-rozmer_vykon_retro_revolution-237x2000x137mm_978w/1089-

pripojeni_retro_revolution-rbl/1090-pripojeni_retro_revolution-rbr

https://radiators.shop/cs/industrialni-radiatory/105-6622-retro-revolution-fr.html#/42-ohrev-vodni/831-rozmer_vykon_retro_revolution-237x2000x137mm_978w/1089-pripojeni_retro_revolution-rbl/1090-pripojeni_retro_revolution-rbr
https://radiators.shop/cs/industrialni-radiatory/105-6622-retro-revolution-fr.html#/42-ohrev-vodni/831-rozmer_vykon_retro_revolution-237x2000x137mm_978w/1089-pripojeni_retro_revolution-rbl/1090-pripojeni_retro_revolution-rbr
https://radiators.shop/cs/industrialni-radiatory/105-6622-retro-revolution-fr.html#/42-ohrev-vodni/831-rozmer_vykon_retro_revolution-237x2000x137mm_978w/1089-pripojeni_retro_revolution-rbl/1090-pripojeni_retro_revolution-rbr
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Závěsné světlo s dřevěným nosníkem

VÝROBCE: Lindby

MATERIÁL: železo, dřevo

BARVA: matná černá, dřevo dub

Žárovka: 5X 60 W

Průmyslová závěsná lampa

VÝROBCE: Magna Eco

MATERIÁL: ocel

BARVA: černá

ŽÁROVKA: 1X 40W (max)

Designový radiátor

VÝROBCE: Retro Revolution FR

MATERIÁL: ocel

BARVA: černá

Designové přisazené osvětlení

VÝROBCE: Lester

MATERIÁL: kov

BARVA: černá

Žárovka: 8X 50 W

Látkové křeslo

VÝROBCE: Wilshere

MATERIÁL: látka VIC, kov

BARVA: námořnická modrá, černá

ROZMĚRY: 67x76x72 ( šířka/výška“hloubka)

ŠÍŘKA SEDÁKU: 53cm

VÝŠKA SEDÁKU: 46cm

VÝŠKA OPĚRADLA: 35cm

ŠÍŘKA LOKETNÍ OPĚRKY: 8,5cm

Jídelní stůl

VÝROBCE: Bruno

MATERIÁL: MDF, ocel

BARVA: dřevo dub s nátěrem, černá

Židle k jídelnímu stolu

VÝROBCE: Franco

MATERIÁL: Ocel, pěna, tkanina

BARVA: černá, šedá
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