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Studentka Suchardová si pro svojí bakalářskou práci vybrala starou tovární budovu na okraji města Humpolce,

kterou oživuje a mění na hostel. Architektonickou studii této konverze vypracovala v rámci ateliérové práce v 5.

semestru bakalářského studia. Předmětem tohoto posudku je hodnocení komplexnosti a technického a

grafického zpracování projektu deklarovaného v úvodu jako dokumentace pro stavební povolení (DSP), nikoliv

hodnocení urbanisticko-architektonických kvalit předložené práce.

Projekt respektuje strukturu dokumentace požadovanou vyhláškou o dokumentaci staveb. Souhrnná technická

zpráva je oproti vyhlášce poněkud zjednodušena, ovšem pro účely bakalářské práce dostatečná. Postrádám zde

pasáž zabývající se alespoň stručně souladem dokumentace s platným územním plánem města Humpolce a také

výpočet dopravy v klidu. Tyto základní znalosti by se jistě v budoucí praxi studentce velmi hodily.

Koordinační situace, která je klíčovým výkresem dokumentace a která by měla komplexně ukazovat navržené

řešení stavby a jejího okolí, vč. řešení inženýrských síti, působí nehotově a schematicky. Není na první pohled

zřejmé, kde je vlastní stavba a existující stavby v okolí, kde jsou zpevněné plochy a kde plochy zeleň. Doporučil

bych použití barevných ploch a podrobnějších popisů. Nová přípojka vodovodu a kanalizace vede přímo pod

dvojicí původních stromů.

Architektonicko-stavební část řeší v podrobnějším měřítku zhruba polovinu celkem rozsáhlé budovy, statická se

zaměřuje na dostavovanou část, nové ocelové schodiště, nový krov a posouzení stropů, ostatní profese pak

v menším měřítku řeší koncepčně celý dům. Tento postup považuji za adekvátní zadanému úkolu a odpovídající

potřebám jednotlivých částí.

Konstrukční řešení budovy je předurčeno původní budovou a navrhovanými zásahy je celkem logicky

respektován a doplňován původní koncept domu.

Ve výkresech architektonicko-stavební části, jinak pečlivě zpracovaných, je velmi nepřehledné nerozlišení

původních a nových konstrukcí, a to jak v legendě, tak i v grafice jednotlivých konstrukcí. Zcela opomenuta je

otázka demolic vnitřních konstrukcí, prostupů pro výtah či schodiště, ke kterým jistě v rámci konverze dochází a

které by si zasloužily do půdorysů vyznačit, případně vyčlenit samostatné výkresy.

Rozsah a zpracování zobrazených stavebních detailů a skladeb konstrukcí je dostatečné a přehledné, stejně tak i

tabulky výpisů jednotlivých prvků.

Jednotlivé části technického zabezpečení budovy jsou řešeny dostatečně podrobně. V grafické části je

pamatováno na všechny profese a jednotlivé trasy jsou i základně zkoordinovány. Obecně bych pro praxi

doporučil si základní výkresy v rozpracovanosti vytisknout a prohlédnout. Zde zejména koordinační výkresy a

koordinační situaci. Tím by se včas odhalila grafická nevyváženost a dílčí nečitelnost některých částí

dokumentace.

Přes řadu výhrad popsaných v textu výše považuji hodnocenou bakalářskou práci za kvalitní, a to jak z hlediska

technického řešení stavby, tak i co do kvality vlastního grafického zpracování projektu.
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